
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОС ОРОЛОП БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ИРИК А 3 3 А X II Р А Л Т А

« JO » М 20 & г. № ММ

г. Улан-Удэ

О внесении изменений
и дополнений в приказ от 28.09.2023 № 1324

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 27.10.2023 № 10-807, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Бурятия от 
28.09.2023 № 1324 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах 
итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году» следующие изменения 
и дополнения:

1.1. Изложить п.п. 2.1. в новой редакции:
« 2.1. участник итогового сочинения (изложения) о полученных результатах 

информируется не позднее двух рабочих со дня их утверждения ГЭК основного 
срока не позднее 20 декабря 2023 года, дополнительных сроков не позднее 21 
февраля 2024 года, не позднее 22 апреля 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заместителя министра- 
председателя Комитета общего 
и дополнительного образования Б.Б-Д. Буянтуев

Исп. Малеева Е.В., тел.: 8-3012-21-35-97


